
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 008 – CFS/PM/2015 
 
 

REINTEGRA CANDIDATA SUB JUDICE AO CERTAME 
 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO 

DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através da 

Portaria nº GCG/0130/2014-CG, no uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 
 
1. REINTEGRAR ao Processo Seletivo Interno PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE 

SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, na condição de sub judice, a candidata 
adiante referenciada, a qual foi considerada INAPTA no Exame de Saúde, através do ATO Nº 007 – 
CFS/PM/2015. A Permanência desta no certame fica condicionada à manutenção da respectiva 
Decisões Judicial, até o trânsito em julgado. 

 
Nº 

Ord. 
Grad. Matr. NOME Nº do Processo 

Classif. 
E.I. 

1.  SD 523088-8 ELLEN ROSE BEZERRA GOMES 0011853-04.2015.815.2001 3º 

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se no site da PMPB 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 29 de abril de 2015. 

 
 
 
 

CRISTIANE WILDT CAVALCANTE VIANA – CEL QOC 
 Coordenadora-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

